
SEÑOR: 

JUZGADO SESENTA Y CUATRO (64) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE ANTES OCHENTA Y DOS (82) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.                                               S.                                                 D. 

  

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE Banco COOMEVA SA, EN 

CONTRA DE ANDREA CATALINA DUEÑAS RUIZ. 

 PROCESO No. 2019-1404. 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

  

JOSE WILSON PATIÑO FORERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad identificado 

con la Cédula de Ciudadanía No. C.C. 91.075.621 de San Gil, Abogado titulado en 

ejercicio portador de la Tarjeta Profesional No. 123.125 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, en mi calidad de Apoderado Judicial de Banco COOMEVA 

SA., en el asunto en referencia y mediante el presente escrito me permito 

allegar liquidación de crédito para el conocimiento de despacho en atención a lo 

ordenado mediante auto de fecha 26 de Julio del año 2022.  

 

·         PAGARÉ No. 01813107600 

 

CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS CON VEINTITRES 

CENTAVOS ($ 57.563,23) 

 

 ·         PAGARÉ No. 3211813109100 

 

DIEZ MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS CON 

SETENTA Y TRES CENTAVOS  ($10.183.905,73)     

  

·         PAGARÉ No. 2854243700 

 

TREINTA MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS  CON  

SETENTA Y UN CENTAVOS ($30.612.360,71)     

  



 

Del señor Juez, 

 

JOSE WILSON PATIÑO FORERO 

Calle 125 No. 21A-70 Of. 302 

Pbx: (601) 9145985 

Bogotá, Colombia 

  



• PAGARÉ No. 01813107600 

 

 

 

 

 

 

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_

anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITALABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasa

mes*capital)

INTERESES 

ACUM. Vienen...  

$12.990,00

12-abr.-19 al 30-abr.-19 0,60 28,98% 2,14% $ 1.092.033,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.021,70 $ 27.011,70

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% $ 1.092.033,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.478,71 $ 50.490,41

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 1.092.033,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.369,51 $ 73.859,92

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 1.092.033,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.369,51 $ 97.229,43

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 1.092.033,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.369,51 $ 120.598,94

1-sep.-19 al 20-sep.-19 0,67 28,98% 2,14% $ 1.092.033,00 $ 1.194.945,00 $ 1.058.766,39 $ 136.178,61 $ 15.579,67 $ 0,00

21-sep.-19 al 30-sep.-19 0,30 28,98% 2,14% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 213,57 $ 213,57

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 705,25 $ 918,82

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 705,25 $ 1.624,07

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 698,60 $ 2.322,67

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 695,27 $ 3.017,94

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 705,25 $ 3.723,19

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 701,93 $ 4.425,12

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 691,95 $ 5.117,07

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 675,31 $ 5.792,38

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 671,99 $ 6.464,37

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 671,99 $ 7.136,36

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 678,64 $ 7.815,00

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 681,97 $ 8.496,97

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 671,99 $ 9.168,96

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 665,33 $ 9.834,29

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 652,03 $ 10.486,32

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 645,37 $ 11.131,69

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 655,35 $ 11.787,04

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 648,70 $ 12.435,74

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 645,37 $ 13.081,11

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 642,05 $ 13.723,16

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 642,05 $ 14.365,21

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 642,05 $ 15.007,26

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 645,37 $ 15.652,63

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 642,05 $ 16.294,68

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 638,72 $ 16.933,40

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 645,37 $ 17.578,77

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 652,03 $ 18.230,80

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 658,68 $ 18.889,48

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 678,64 $ 19.568,12

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685,29 $ 20.253,41

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685,29 $ 20.938,70

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685,29 $ 21.623,99

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685,29 $ 22.309,28

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685,29 $ 22.994,57

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685,29 $ 23.679,86

1-sep.-22 al 27-sep.-22 0,90 27,71% 2,06% $ 33.266,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 616,76 $ 24.296,62

$ 24.296,62

$ 33.266,61

$ 57.563,23

INTERESES

CAPITAL

TOTAL 

DEUDA
 CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS  CON  VEINTITRES CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS 

 TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS  CON  SESENTA Y UN CENTAVOS 



• PAGARÉ No. 3211813109100 

 

 

 

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*c

apital

12-abr.-19 al 30-abr.-19 0,63 28,98% 2,14% $ 5.520.949,00 $ 74.827,26

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% $ 5.520.949,00 $ 118.700,40

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 5.520.949,00 $ 118.148,31

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 5.520.949,00 $ 118.148,31

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 5.520.949,00 $ 118.148,31

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 5.520.949,00 $ 118.148,31

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 5.520.949,00 $ 117.044,12

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 5.520.949,00 $ 117.044,12

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 5.520.949,00 $ 115.939,93

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 5.520.949,00 $ 115.387,83

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 5.520.949,00 $ 117.044,12

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 5.520.949,00 $ 116.492,02

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 5.520.949,00 $ 114.835,74

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 5.520.949,00 $ 112.075,26

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 5.520.949,00 $ 111.523,17

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 5.520.949,00 $ 111.523,17

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 5.520.949,00 $ 112.627,36

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 5.520.949,00 $ 113.179,45

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 5.520.949,00 $ 111.523,17

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 5.520.949,00 $ 110.418,98

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 5.520.949,00 $ 108.210,60

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 5.520.949,00 $ 107.106,41

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 5.520.949,00 $ 108.762,70

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 5.520.949,00 $ 107.658,51

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 5.520.949,00 $ 107.106,41

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 5.520.949,00 $ 106.554,32

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 5.520.949,00 $ 106.554,32

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 5.520.949,00 $ 106.554,32

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 5.520.949,00 $ 107.106,41

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 5.520.949,00 $ 106.554,32

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 5.520.949,00 $ 106.002,22

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 5.520.949,00 $ 107.106,41

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 5.520.949,00 $ 108.210,60

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 5.520.949,00 $ 109.314,79

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 5.520.949,00 $ 112.627,36

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 113.731,55

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 113.731,55

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 113.731,55

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 113.731,55

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 113.731,55

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 113.731,55

1-sep.-22 al 27-sep.-22 0,90 27,71% 2,06% $ 5.520.949,00 $ 102.358,39

$ 4.662.956,73

$ 5.520.949,00

$ 10.183.905,73

INTERESES 

MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA  DIEZ MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS  CON  SETENTA Y TRES CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS  CON  SETENTA Y 

TRES CENTAVOS 

 CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 



• PAGARÉ No. 2854243700 

 

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*capital

29-jul.-19 al 31-jul.-19 0,07 28,92% 2,14% $ 16.743.905,00 $ 23.887,97

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 16.743.905,00 $ 358.319,57

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 16.743.905,00 $ 358.319,57

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 16.743.905,00 $ 354.970,79

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 16.743.905,00 $ 354.970,79

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 16.743.905,00 $ 351.622,00

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 16.743.905,00 $ 349.947,61

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 16.743.905,00 $ 354.970,79

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 16.743.905,00 $ 353.296,40

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 16.743.905,00 $ 348.273,22

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 16.743.905,00 $ 339.901,27

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 16.743.905,00 $ 338.226,88

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 16.743.905,00 $ 338.226,88

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 16.743.905,00 $ 341.575,66

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 16.743.905,00 $ 343.250,05

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 16.743.905,00 $ 338.226,88

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 16.743.905,00 $ 334.878,10

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 16.743.905,00 $ 328.180,54

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 16.743.905,00 $ 324.831,76

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 16.743.905,00 $ 329.854,93

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 16.743.905,00 $ 326.506,15

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 16.743.905,00 $ 324.831,76

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 16.743.905,00 $ 323.157,37

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 16.743.905,00 $ 323.157,37

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 16.743.905,00 $ 323.157,37

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 16.743.905,00 $ 324.831,76

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 16.743.905,00 $ 323.157,37

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 16.743.905,00 $ 321.482,98

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 16.743.905,00 $ 324.831,76

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 16.743.905,00 $ 328.180,54

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 16.743.905,00 $ 331.529,32

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 16.743.905,00 $ 341.575,66

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 344.924,44

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 344.924,44

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 344.924,44

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 344.924,44

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 344.924,44

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 344.924,44

1-sep.-22 al 27-sep.-22 0,90 27,71% 2,06% $ 16.743.905,00 $ 310.432,00

$ 0,00

$ 12.862.109,71

$ 12.862.109,71

$ 16.743.905,00

$ 1.006.346,00

$ 30.612.360,71

INTERESES 

CORRIENTES

INTERESES 

MORATORIOS

TOTAL INTERESES

CAPITAL

INTERESES PREVIOS

TOTAL DEUDA

INTERESES ANTERIORES

PERIODO

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES

CAPITAL

 TREINTA MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS  CON  SETENTA Y UN CENTAVOS 

TOTAL DEUDA

 DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO NUEVE PESOS  CON  SETENTA Y UN CENTAVOS 

 DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO NUEVE PESOS  CON  SETENTA Y UN CENTAVOS 

 DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 

 UN MILLÓN SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 


